Auswertung Fragebogen zum
Thema Ganztagesschule in der Grundschule Berg

Zuriickgegebene Bogen
1. Mein Kind besucht:

Ausgegebene Bogen

d!e 1. Klasse 31 60 |Grundschule 88
die 2. Klasse 29
das Kinderhaus Vorberg 14 Kinderhaus Vorberg 23
das Kinderhaus Ettishofen 10 Kinderhaus Ettishofen 21
das Kinderhaus Weiler 13 Kinderhaus Weiler 23
das Kinderhaus Schule-Berg 19 Kinderhaus Schule-Berg 39
den Kath. Kindergarten St. Konrad 43 Kindergarten St. Konrad 70
den Waldkindergarten 5 Waldkindergarten 7

Rickmeldung gesamt 164 271
und ist geboren im Jahr

2015 11

2016 15

2017 22

2018 32

2019 27

2020 22

2021 7

2. Welche Schulform benotigen Sie zukiinftig:

Ganztag in verbindlicher Form
Ganztag in Wahlform
Verlassliche Grundschule
mit flexibler Betreuung
Nicht festlegen

Rickmeldung gesamt

9
18

123

3
153

27

Zeitmodell im Rahmen der Ganztagesschule

3 Tage a 7 Stunden
3 Tage a 8 Stunden
4 Tage a 7 Stunden
4 Tage a 8 Stunden
5 Tage a 7 Stunden
5 Tage a 8 Stunden

3. Was ist fiir die Wahl ausschlaggebend:

a) Ganztagesschule
Qualitat
Kosten

b) Verldssliche Grundschule mit flexibler Betreuung

Flexibilitat
Qualitat

7

=, O & b

27
10

123
76




